
     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ

Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 28 Πάτρα, 264 41

Πληροφορίες: ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΚΑΤΗΦΟΡΗ

Τηλ.: 2613611426, 2613 611400

Email: gkatifori@mou.gr

             Προς:  Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης της συνεχιζόμενης/επικαιροποιημένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
της Χωρικής/Αστικής Αρχής του Δήμου Αγρινίου, η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ.+

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 

2. Το ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει,

3. Το ν. 3852/2010 (Β’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

4. Το ν. 4555/2018 (Α’ 133)  «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις.»,

5. Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010,
6. Την με αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 

αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών περιφερειακών εκλογών της 26/05/2019 και 
02/06/2019, 

7. Το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας,

8. 8.Την υπ’ αριθμ. 76861/29-07-2022 (ΦΕΚ Β’ 4174) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων για την «Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική 



     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

2

Ελλάδα» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της 
υπό στοιχεία 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (Β’713) υπουργικής απόφασης,

9. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6504/05.09.2022 final, για 
την έγκριση του προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2021-2027» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας στην Ελλάδα 
[CCI 2021EL16FFPR010],

10. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω 
Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 
Θεωρήσεων

11. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής

12. Τα Άρθρα 28 - 34 του Καν 1060/22 Κανονισμού Κοινών Διατάξεων.
13. Τα Άρθρα 3 , 9, 10 και 11 του Κανονισμού 1058/22 για το ΕΤΠΑ/ΤΣ.
14. Το Προοίμιο (23) του Κανονισμού 1059/22 για το ΕΚΤ+.
15. Το Άρθρο 4.2 Κανονισμού 1059/22 για το ΕΚΤ+.
16. Το Εγχειρίδιο Στρατηγικών Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, EUR 29990 EL 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, Λουξεμβούργο, 2020, ISBN 978-92-76-24535-3, 
doi:10.2760/16039, JRC118841

17. Τον Νόμο 4914/19.03.2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 
Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ» και άλλες διατάξεις»

18. Την με Α.Π. 124143/ΕΥΣΣΑ /21-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 
τις «Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ -ΒΑΑ και 
ΤΑΠΤΟΚ».

19. Την με ΑΠ 114947/ΕΥΘΥ/29-11-2022 (ΦΕΚ Β/6132)Υ.Α. «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας Δαπανών 
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».

20. Την ΥΑ 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και 
Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027»

21. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως ισχύει
22. Την με αριθμ. πρωτ. 388/27-01-2017 (ΑΔΑ: 6ΣΡ37Λ6-ΡΩΧ) ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΚΓΡΙΣΗΣ του ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2014-2020».

23. Τα αποτελέσματα του έργου «Σχεδιασμός, επιλογή και προσαρμογή Ολοκληρωμένων Χωρικών 
Επενδύσεων στη Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για τη Προγραμματική Περίοδο 2021-2027» (ΟΠΣ 
5132779) το οποίο υλοποιήθηκε στο πλαίσιο της ΠΠ 2014 – 2020,

24. Τα αποτελέσματα της 4ης Γραπτής Διαδικασίας [2596/15-05-2023 (ΑΔΑ:65ΔΔ7Λ6-ΙΕΤ)] με την 
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, τα κριτήρια αξιολόγησης και ο οδηγός υποβολής των  Στρατηγικών 
των ΟΧΕ και ΟΧΕ-ΒΑΑ στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ» για την προγραμματική 
περίοδο 2021-2027.

25. Την με αριθμ. πρωτ. 2884/25-05-2023 Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων Ολοκληρωμένων 
Χωρικών Επενδύσεων για Στρατηγικές Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ» για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση 
υφιστάμενων Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Δυτικής Ελλάδας 2014-2020 και Κατάρτιση νέων 
Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ.

26. Την με αρ. πρωτ. 2511/28.07.2023 Απόφαση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ Προγράμματος «Δυτική 
Ελλάδα» με θέμα Απόφαση Ορισμού Επιτροπής Αξιολόγησης για τις Στρατηγικές των ΟΧΕ και ΟΧΕ 
– ΒΑΑ για το Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027».



     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

3

27. Την υποβληθείσα Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου, η οποία υποβλήθηκε 
στις 20/12/2023 (Αρ. πρωτ. ΕΥΔ 6968/20-12-2023).

28. Την αναμορφωμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου, η οποία 
υποβλήθηκε στις 19/01/2024 (Αρ. πρωτ. ΕΥΔ 247/19-01-2024)

29. Το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) και την αξιολόγηση της πρότασης Στρατηγικής ΒΑΑ του Δήμου Αγρινίου.

30. Την με αρ πρωτ.  1142/06-03-2024 σχετική εισήγηση της Προϊσταμένης  της ΕΥΔ για την έγκριση 
της Στρατηγικής ΒΑΑ του Δήμου Αγρινίου.

Αποφασίζει

Την έγκριση της συνεχιζόμενης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (Β.Α.Α.) του Δήμου Αγρινίου με 
χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα» 2021 – 2027 Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 60.900.000 
€.

Η εν λόγω Στρατηγική συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) 
στο πλαίσιο των Προτεραιοτήτων 5 και 6 (Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ) και από το Ε.Κ.Τ.+ (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο +) στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4B του Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» 2021-2027 και 
αναλύεται στο παρακάτω Πίνακα 1.

ΕΤΠΑ (Προτεραιότητα 5) 59.800.000 € 
ΕΚΤ + 1.000.000 € 
ΕΤΠΑ (Προτεραιότητα 6 Τεχνική Βοήθεια) 100.000  €
ΣΥΝΟΛΟ 60.900.000 € 

                                                                                                        Πίνακας 1

Στα συνημμένα παραρτήματα αποτυπώνεται: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1. Οι Πράξεις της στρατηγικής που χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα» 
2021 – 2027 με τους ειδικούς στόχους και τα αντίστοιχα πεδία παρέμβασης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2. Οι Πράξεις της στρατηγικής που δύναται να χρηματοδοτηθούν σε δεύτερη φάση από το 
Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα» 2021 – 2027 με τους ειδικούς στόχους και τα αντίστοιχα πεδία παρέμβασης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3. Οι Πράξεις που συμβάλλουν στην υλοποίηση της Στρατηγικής και χρηματοδοτούνται από 
άλλες πηγές χρηματοδότησης.

Δεδομένου ότι ο προϋπολογισμός των συμβασιοποιημένων πράξεων κατά κανόνα είναι μικρότερος σε σχέση 
με τον προϋπολογισμό εντάξεων και προκειμένου να μη παρατηρηθεί καθυστέρηση στη πλήρη ενεργοποίηση 
του συνόλου των διαθέσιμων πόρων, ο Στρατηγικός Φορέας (Χωρική/Αστική αρχή) δύναται να αξιοποιήσει 
την ευελιξία που παρέχει η δυνατότητα υπερδέσμευσης έως 30% ανά Προτεραιότητα, συμπεριλαμβανόμενης 
και της Τεχνικής Βοήθειας. Η δυνατότητα αυτή αξιοποιείται κατόπιν έγκρισης από την ΕΥΔ.

Η ημερομηνία έναρξης υλοποίησης της Στρατηγικής (έναρξη υλοποίησης νέων πράξεων) δεν δύναται 
να υπερβαίνει την 31η Δεκεμβρίου 2024. Υπέρβαση της παραπάνω ημερομηνίας δύνανται να 
επιφέρει την επανεξέταση της Στρατηγικής από την ΕΥΔ και την λήψη διορθωτικών μέτρων εντός 
συγκεκριμένων προθεσμιών. 

Η Στρατηγική δύναται να επικαιροποιείται όσον αφορά στην προτεραιοποίηση και την πηγή 
χρηματοδότησης των πράξεων, εάν αυτό καταστεί αναγκαίο, κατόπιν σχετικού αιτήματος – 
πρότασης από τον Στρατηγικό Φορέα. Σε κάθε περίπτωση θα εξετάζεται (για την Στρατηγική 
συνολικά) 1) η ύπαρξη τουλάχιστον τριών (3) πεδίων παρέμβασης του προγράμματος Δυτικής 
Ελλάδας 2021 – 2027 και 2) το ποσοστό του Π/Υ των δράσεων της στρατηγικής του στόχου 
πολιτικής 5 που αφορούν Πεδία Παρέμβασης που συμβάλουν στις δράσεις για το Κλίμα.



     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

4

Ο Στρατηγικός Φορέας υποχρεούται:

 Να ενημερώνει την ΕΥΔ για την πορεία υλοποίησης της Στρατηγικής σε τακτά χρονικά 
διαστήματα. 

 Να ενημερώνει και να συνεργάζεται με τη Συνεκτική Ομάδα Διοίκησης σε Περιφερειακό 
επίπεδο.

 Να διατηρεί μια δυναμική διαδικασία διαβούλευσης με τους πολίτες, τους τοπικούς 
κοινωνικούς και οικονομικούς εταίρους κατά την υλοποίηση της Στρατηγικής.

 Να ενημερώνει τους εταίρους – δικαιούχους των πράξεων.
 Να λαμβάνει όλα τα μέτρα προβολής και επικοινωνίας για την Στρατηγική που προβλέπονται 

στον Κανονισμού 1060/2021 και σύμφωνα με τον οδηγό πληροφόρησης και επικοινωνίας 
της ΕΥΔ.

Η ημερομηνία ολοκλήρωσης των πράξεων της Στρατηγικής ορίζεται η 31/12/2029.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
2. ΔΕΥΑ Δήμου Αγρινίου
3. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ και ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Συνημμένα:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1: Πίνακας Έργων Α΄ Προτεραιότητας Προγράμματος «Δυτική Ελλάδας 2021 – 2027»

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Πίνακας Έργων Β΄ Προτεραιότητας Προγράμματος «Δυτική Ελλάδας 2021 – 2027»

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3: Πίνακας Έργων από άλλες πηγές χρηματοδότησης

Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) της Εθνικής Αρχής 

Συντονισμού, Μονάδα Συντονισμού και Παρακολούθησης της Εφαρμογής των Στρατηγικών 
Εδαφικής Ανάπτυξης

Εσωτερική Διανομή:

Μονάδα Α’



     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1

ΤΙΤΛΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΤΟΧΟΣ
ΠΕΔΙΟ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

Επανάχρηση δημοτικού περιπτέρου 
Παπαστράτειου Δημοτικού Πάρκου ως 
Πολυχώρος Πολιτιστικών Δράσεων και 
Αναψυχής

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 45

Ανάδειξη περιοχών ανοικτών ρεμάτων 
(Α' φάση: Ρέμα Λυκοραχίτη Ι - Άγιος 
Θωμάς)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Κατασκευή χωριστικού δικτύου 
αποχέτευσης νοτιοδυτικής περιοχής της 
πόλης του Αγρινίου

ΔΕΥΑ Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 66

Μελέτη για την επισκευή και τον 
εκσυγχρονισμό του κτιρίου των 
παλαιών καπναποθηκών  Παπαπέτρου 
στο Αγρίνιο για την δημιουργία 
Διαχρονικού Μουσείου και Πολιτιστικού 
Χώρου

Δ/νση Μελετών και 
Εκτέλεσης Έργων 

Μουσείων και 
Πολιτιστικών Κτιρίων

ΕΤΠΑ RSO5.1 166

Ανάπλαση Ο.Τ 118-119-125-132 Αγίου 
Κων/νου με κατασκευή Ανοικτού 
Θεάτρου

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Επανάχρηση των καπναποθηκών 
Παπαστράτου ως κτίριο υπηρεσιών – 
δομών πολιτισμού δήμου Αγρινίου και 
διαμόρφωση αύλειου χώρου αυτών 

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 45

Επέκταση GIS Αγρινίου Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 16
Οριζόντια δομή προώθησης της 
απασχόλησης στο Δήμο Αγρινίου 
(πρόσληψη 30 ανέργων με διαδικασίες 
ΑΣΕΠ για 48 μήνες: κάλυψη βασικών 
αναγκών στελέχωσης δομών)

Δήμος Αγρινίου ΕΚΤ+ ESO4.1 134

Τεχνική βοήθεια στην υλοποιηση των 
εργων για τα έργα της ΣΒΑΑ Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ TA36(4) 180

Δράσεις δημοσιότητας για όλα τα έργα 
της ΣΒΑΑ Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ TA36(4) 179

Ανάπλαση οδού Κολοκοτρώνη και 
καθέτων οδών (Α' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Έργα διαχείρισης απορριμμάτων 
(υπογειοποίηση κάδων , πράσινα 
σημεία, γωνιές ανακύκλωσης) (Α' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 67

Τρισδιάστατη ψηφιακή απεικόνιση 
κτιρίων πολιτισμού Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 16

Ολοκληρωμένη Πλατφόρμα Διαχείρισης 
Εκδηλώσεων για Έξυπνη Οργάνωση και 
Αποτελεσματική Επικοινωνία

Επιμελητήριο Αιτ/νίας ΕΤΠΑ RSO5.1 16



     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2

ΤΙΤΛΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΤΑΜΕΙ
Ο

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ

ΠΕΔΙΟ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

Διαμόρφωση νέων κοινόχρηστων χώρων, 
γηπέδων, παιδικών χαρών στις Τοπικές 
κοινότητες (Α' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Ανάπλαση περιοχής μεταξύ Ηρώων 
Πολυτεχνείου και Εθνικής Ανεξαρτησία 
(Ρέμα Ρεμπελιά) (Α' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Ανάπλαση οδών που περιλαμβάνονται στον 
κόκκινο δακτύλιο της περιοχής ΒΑΑ (κέντρο 
πόλης) (Α' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων Εργατικών 
κατοικιών Δήμου Αγρινίου (Α' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Αναβάθμιση πεζοδρομίων και δημιουργία 
νέων πεζοδρόμων στον αστικό ιστό του 
Αγρινίου

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Ανάπλαση ευρύτερης περιοχής γηπέδου 
Παναιτωλικού με δημιουργία Υπόγειου 
χώρου στάθμευσης (Μελέτη και 
Κατασκευή) (Α' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Δημιουργία κυκλικών κόμβων στην οδό 
Εθνικής Αντιστάσεως (Άγιος Κων/νος) και 
στην συμβολή των οδών Κυριλή - Ανδρέα 
Παπανδρέου (7ο Γυμνάσιο)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Τοποθέτηση εμποδίων εισόδου οχημάτων 
στους πεζοδρόμους Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Ανάπλαση περιοχής Αγιοβασιλιώτικων (Α' 
ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Ενοποίηση ΚΧ/ΚΦ χώρων και περιοχών 
ενδιαφέροντος της πόλης μέσω σημαντικής 
επέκτασης/εξάπλωσης: α)πεζοδρόμων, β) 
οδών ήπιας κυκλοφορίας, γ) οδών με 
διαπλατυσμένα πεζοδρόμια όπου θα είναι 
εύκολη και ασφαλής και η κίνηση με 
ποδήλατο (Α' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 168

Δημιουργία κατασκήνωσης στην Τριχωνίδα 
– υποδομές φιλοξενίας τροχόσπιτων Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO5.1 79

Αναπλάσεις και αναβάθμιση 
προσβασιμότητας συνδετηρίων οδών με τις 
τοπικές κοινότητες (Α' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου ΕΤΠΑ RSO3.ii 89



     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

7

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3

ΤΙΤΛΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

Υπογειοποίηση ΕΟ5 πέριξ των κόμβων Αγ. Δημητρίου και 
Σταδίου

Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας

Διαμόρφωση μεσοπρόθεσμα δύο ανισόπεδων διαβάσεων πεζών 
στο ύψος του κεντρικού σταθμού του ΚΤΕΛ Αιτωλ/νίας και στον 
κόμβο με την οδό Καλλέργη

Δήμος Αγρινίου

Ανάπλαση και αξιοποίηση διατηρητέου κτιρίου Παπαστράτου Δήμος Αγρινίου
Ανάδειξη περιοχών  ανοικτών ρεμάτων Δήμος Αγρινίου
Ενίσχυση αστικού πρασίνου & αστικού εξοπλισμού Δήμος Αγρινίου
Ανάπλαση Ο.Τ. 274 (παλαιά σφαγεία) με τη δημιουργία 
υπόγειου χώρου στάθμευσης (Μελέτη και Κατασκευή) Δήμος Αγρινίου

Ανάπλαση Περιβάλλοντα Χώρου Αγίας Τριάδας με τη δημιουργία 
υπόγειου χώρου στάθμευσης (Μελέτη και Κατασκευή) Δήμος Αγρινίου

Αναβάθμιση κολυμβητηρίου ΔΑΚ Δήμος Αγρινίου
Ανάπλαση περιοχής μεταξύ Ηρώων Πολυτεχνείου και Εθνικής 
Ανεξαρτησία (Ρέμα Ρεμπελιά) (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου

Ανάπλαση οδών που περιλαμβάνονται στον κόκκινο δακτύλιο 
της περιοχής ΒΑΑ (κέντρο πόλης) (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου

Ανάπλαση οδού Κολοκοτρώνη και καθέτων οδών (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου
Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων Εργατικών κατοικιών Δήμου 
Αγρινίου (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου

Δημιουργία οδηγού επιχειρήσεων της περιοχής με αξιοποίηση 
τεχνολογιών πελατειακής ευφυΐας Δήμος Αγρινίου

Μελέτη καταγραφής τοπικών προϊόντων και δημιουργία ενιαίας 
εμπορικής ταυτότητας

Επιμελητήριο 
Αιτ/νίας

Δημιουργία θερμοκοιτίδας νεοφυών επιχειρήσεων - Δομή 
ώθησης 20 ανέργων σε απασχόληση για 2 χρόνια

Δήμος Αγρινίου ή 
Επιμελητήριο

Ανάπτυξη της Επιχειρηματικότητας και της Αυτοαπασχόλησης 
μέσω της προώθησης νέων επιχειρηματιών με έμφαση στους 
τομείς της Πολιτιστικής και Δημιουργικής Βιομηχανίας (ΠΔΒ) και 
ΤΠΕ

Επιμελητήριο 
Αιτ/νίας

Υποστήριξη της διαδικασίας προσαρμογής των επιχειρήσεων 
στις αλλαγές που απαιτούνται ιδίως για την προώθηση των 
ΔΠΒ,ΤΠΕ, του θεματικού τουρισμό κ.α

Επιμελητήριο 
Αιτ/νίας

Κέντρο Υποστήριξης και Εκκόλαψης Νέων και Νεοφυών 
Επιχειρήσεων με έμφαση στους τομείς της Πολιτιστικής και 
Δημιουργικής Βιομηχανίας (ΠΔΒ) και Τουρισμού

Επιμελητήριο 
Αιτ/νίας

Ανάπτυξη Οικοσυστήματος Προώθησης της Κοινωνικής 
Επιχειρηματικότητας, Βελτίωση των ευκαιριών ανάπτυξης 
κοινωνικών επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, ιδίως στους τομείς 
της Πολιτιστικής και Δημιουργικής Βιομηχανίας (ΠΔΒ) και ΤΠΕ

Επιμελητήριο 
Αιτ/νίας

Καταγραφή γεωτρήσεων και δικτύου ύδρευσης, άρδευσης, 
αποχέτευσης ΔΕΥΑ Αγρινίου

Γραμμή Μ3 που θα εξυπηρετεί τις κινήσεις στο κέντρο της 
πόλης, διασυνδέοντας το δίκτυο ήπιας μετακίνησης, τους 
δημοτικούς χώρους στάθμευσης και σημαντικές χρήσεις γης της 
πόλης

Αστικό ΚΤΕΛ 
Αγρινίου

Ανάπτυξη νέων χώρων στάθμευσης εκτός οδού Δήμος Αγρινίου
Νέες διαδρομές ποδηλάτου Δήμος Αγρινίου
Αντικατάσταση/ Αναβάθμιση στόλου οχημάτων με EURO VI 
ή/και ηλεκτρικά, με πλήρη εξοπλισμό Δήμος Αγρινίου



     

                                                         
                                                                                                                                             ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

8

Πιλοτικές δράσεις διαχείρισης της χωριστής συλλογής αστικών 
αποβλήτων Δήμος Αγρινίου

Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικών κτιρίων Δήμος Αγρινίου
Ενεργειακή αναβάθμιση δημοτικών κτιρίων Δήμος Αγρινίου
Αναβάθμιση δικτυακού ιστοτόπου Δήμου Αγρινίου Δήμος Αγρινίου
Ψηφιακός οδηγός/ QR και σήμανση ποδηλατικών διάδρομων, 
αξιοθέατων και μνημείων Δήμος Αγρινίου

Έργα διαχείρισης απορριμμάτων (υπογειοποίηση κάδων , 
πράσινα σημεία, γωνιές ανακύκλωσης) (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου

Ανέγερση νέων σχολικών μονάδων όλων των βαθμίδων Δήμος Αγρινίου
Έργα αποχέτευσης - ύδρευσης ΔΕΥΑ Αγρινίου
Προμήθεια οχήματος για εξυπηρέτηση ευπαθών κι ευάλωτων 
ομάδων Δήμος Αγρινίου

Προμήθεια φορητών απινιδωτών και τοποθέτηση τους σε 
δημοτικούς χώρους και χώρους με αυξημένη επισκεψιμότητα Δήμος Αγρινίου

Δημιουργία ιστοσελίδας ενημέρωσης και σταθμών ασύρματης 
πληροφόρησης για περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης Δήμος Αγρινίου

Ανάπλαση περιοχής Αγιοβασιλιώτικων (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου
Δημιουργία αθλητικών εγκαταστάσεων στην Τριχωνίδα Δήμος Αγρινίου
Επέκταση ποδηλατοδρόμου προς Τριχωνίδα Δήμος Αγρινίου
Ήπιες δράσεις ανάδειξης του παραλίμνιου μετώπου Λυσιμαχείας 
- Τριχωνίδας Δήμος Αγρινίου

Αξιοποίηση σιδηροδρομικής γραμμής προς Δοκίμι Δήμος Αγρινίου
Δημιουργία εγκαταστάσεων άθλησης στις εγκαταστάσεις του 
αεροδρομίου (Δοκίμι) Δήμος Αγρινίου

Εργασίες ανάπλασης και ανάδειξης Δασυλλίου Αγίας 
Παρασκευής Δήμος Αγρινίου

Εργασίες ανάπλασης και ανάδειξης Δασυλλίου Αγίου 
Χριστόφορου Δήμος Αγρινίου

Επανάχρηση  Φαφούτειου Οικοτροφείου ως Επισκοπείου στο 
Αγρίνιο   

Ι.Μ. Αιτωλίας και 
Ακαρνανίας

Διαμόρφωση νέων κοινόχρηστων χώρων, γηπέδων, παιδικών 
χαρών στις Τοπικές κοινότητες (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου

Αναπλάσεις και αναβάθμιση προσβασιμότητας συνδετηρίων 
οδών με τις τοπικές κοινότητες (Β' ΦΑΣΗ) Δήμος Αγρινίου

Ανάπλαση ευρύτερης περιοχής γηπέδου Παναιτωλικού με 
δημιουργία Υπόγειου χώρου στάθμευσης (Μελέτη και 
Κατασκευή) (Β' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου

Ενοποίηση ΚΧ/ΚΦ χώρων και περιοχών ενδιαφέροντος της 
πόλης μέσω σημαντικής επέκτασης/εξάπλωσης: α)πεζοδρόμων, 
β) οδών ήπιας κυκλοφορίας, γ) οδών με διαπλατυσμένα 
πεζοδρόμια όπου θα είναι εύκολη και ασφαλής και η κίνηση με 
ποδήλατο (Β' ΦΑΣΗ)

Δήμος Αγρινίου


	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADA: AΔA: 6ΡΛΩ7Λ6-ΚΣΔ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 07/03/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 1162
	AkrivesAntigrafo: 


